
                                                                                        

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПРУТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

п. Прутской 

ПРИКАЗ 

 

    от  02.09 .2024 г.                                                                                                                           № 246а 

Об организации работы по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) 

программам федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» в 2024-2025 учебном году 

 

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования детей, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации № 1726-р от 04.09.2014, федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образования», на основании 

Положения об организации и осуществлении образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам и решения педагогического совета (протокол № 10 от 27 

августа 2024г.) и заявлений родителей, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить: 

- Положение о порядке разработки, утверждения и реализации дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) программ в МБОУ «Прутская СОШ»; 

- Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу туристско– 

краеведческой направленности «Юный турист» 

    -Учебный план ДПО на 2024-2025 учебный год (приложение 1); 

- Расписание ДПО на 2024-2025 учебный год (приложение 2); 

- Перечень оборудования, полученного в рамках федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование» (приложение 3); 

- Списки учащихся для реализации ДОП (приложение 4). 

 

2. Возложить функции педагога дополнительного образования по реализации дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программы: 

«Юный турист» - на педагога дополнительного образования Третьякова А.С. 

 

3.  Определить для размещения оборудования и проведения занятий по дополнительной 

общеобразовательной (общеразвивающей) программам кабинет ДОП «Юный турист» - №3 и  

спортивный зал. 

 

4. Назначить ответственным за реализацию программ дополнительного образования детей в 

рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта 

«Образование» Сорокину О.А., заведующую «Комсомольская ООШ», филиалом МБОУ 
«Прутская СОШ». 

 

5. Гергенрейдер Т.А., педагогу-библиотекарю, ответственной за организацию воспитательной 

работы в школе: 

- внести в Навигатор дополнительного образования ПФДО программу ДО туристско–

краеведческой направленности «Юный турист; 

- вести контроль за реализацией дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) 
программ; 



- не реже 1 раза в месяц предоставлять новости о деятельности по программам федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» и использовании оборудования в процессе реализации 
дополнительных образовательных программ. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

            Директор школы 

 

С приказом ознакомлены: 

 

__________________ О.А. Сорокина 

 

      __________________Т.А. Гергенрейдер 

 

__________________А.С. Третьяков



Приложение №1 к 
приказу от «02» сентября 2024г.  № 246а 
0246а246а№443 

 

 

 

Учебный план 

дополнительного образования «Комсомольская ООШ», филиал МБОУ «Прутская СОШ» в 

рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» 

на 2024-2025 учебный год 
 
 

 

Направленность 

Программа 

дополнительного 

образования 

Срок 

реализации 

программы 

(год) 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-во 

групп/кол- 

во детей в 

группе 

Возраст 

детей 

Туристско– 

краеведческая 

«Юный турист» 1 9 1/15 7-13 лет 



Приложение №2 к 
приказу от «02» сентября 2024г.  № 246а 
0246а246а№443 

 

 

Расписание 

занятий групп дополнительного образования «Комсомольская ООШ», филиал МБОУ 

«Прутская СОШ» по ДОП  федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование» на 2024-2025 учебный 

год 
 
 

Программа 

дополнитель 

ного 

образования 

 

Понедельник 

 

Вторник 

 

Среда 

 

Четверг 

 

Пятница 

 

Суббота 

«Юный 
турист» 

 16:00- 
18:45 

 16:00- 
18:45 

 16:00- 
18:45 



Приложение №3 к 
приказу от «02» сентября 2024г.  № 246а 
0246а246а№443 

 

 

Перечень оборудования, полученного в рамках федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» 
 
 

№ Наименование Количество 

1 Палатка туристическая трехместная каркасно-дуговая 2 

2 Коврик туристический 15 

3 Компас 8 

4 Веревка страховочная 100м 

5 Индивидуальная страховочная система 4 

6 Жумар 4 

7 Карабин с муфтой 16 

8 Спусковое устройство 4 



Приложение №4 к 
приказу от «02» сентября 2024г.  № 246а 
0246а246а№443 

 

 

Список группы учащихся для реализации ДОП 

 
 

Юный турист 

 

 1. Артемьева Полина Сергеевна   

2. Бондаренко Виктория Евгеньевна  

3. Вормсбехер Марина Павловна  

4. Гергенрейдер Виктория Сергеевна  

5. Гергенрейдер Дмитрий Сергеевич  

6. Гергенрейдер Ксения Анатольевна  

7. Егерь Данил Олегович  

8. Лайднер Алексей Николаевич  

9. Логунов Дмитрий Иванович  

10. Понимаскин Давид Викторович  

11. Попова Виктория Олеговна  

12. Романович Дмитрий Владимирович  

13. Татьянкин Николай  Андреевич  

14. Татьянкин Станислав Андреевич  

15. Файт Лина Валерьевна  


		2024-09-02T14:47:04+0700
	Переверзева Лидия Михайловна




